
    تقویت وحدت اسلامی نیاز به مفهومسازی و مدلسازی دارد

  

به گزارش روابط عمومی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، صباح برزنجی در نخستین اجلاس منطقهای وحدت

اسلامی که امروز چهارشنبه 29 تیرماه در دو نوبت صبح و عصر در سنندج برگزار شد، اظهار کرد: وحدت

اسلامی در حوزههای مختلف اهمیت دارد و آنچه ما را گردهم آورده محبت پیامبر مکرم اسلام و اهل

بیت(ع) است.

استاد دانشگاه سلیمانیه عراق افزود: تقویت وحدت اسلامی نیاز به مفهومسازی و مدلسازی دارد.

وی با تأکید براینکه وحدت مسلمانان باید از قالب شعار خارج شود و نمود عینی پیدا کند، گفت: وحدت

زمانی ارزشمند است که همه مذاهب و جماعت خصوصیات خود را حفظ کنند.

 استاد دانشگاه سلیمانیه ادامه داد: مفهمومسازی وحدت اسلامی نیاز امروز جامعه است چرا که تعصب و

تقلید کورکورانه از موانع جدی در تحقق وحدت اسلامی است.



وی ادامه داد: وحدت اسلامی مفهوم بسیار مهمی دارد و میطلبد کالبدشکافی شود و برای تحقق وحدت

مؤلفهها و ابعاد آن را بشناسیم.

برزنجی تصریح کرد: وحدت اسلامی واجب شرعی و عقلانی در همه حوزهها است و باید علت یکپارچه بودن و

اهمیت آن را تبیین کنیم.

وی اختلافات بین مسلمان را یک نوع ویروس آسیبزا خواند و گفت: بجای اینکه اجازه دهیم این ویروس

شیوع یابد باید آن را به فاکتور نیرو و توانمندی تبدیل کنیم.

برزنجی خاطرنشان کرد: از تفاوتهای قومی، فکری، مذهبی و سیاسی می توان قدرت بزرگی خلق کرد.

به گفته وی، اسلام دارای مذاهب فقهی زیادی بوده و تنها یک فرقه کلامی نیست، بیش از 80 طریقت تصوف و

عرفان در دین اسلام وجود دارد که اگر با تعصب با آنها برخورد کنیم نتیجه آن اختلاف و جنگ و درگیری

میشود در حالیکه مذاهب اسلامی گنجینه بزرگی هستند.

استاد دانشگاه سلیمانیه با تأکید براینکه باید در راستای پرورش و تربیت و زندگی بهتر از آنها

بهره ببریم، افزود: قبل از اینکه بحث وحدت را مطرح کنیم، باید اختلافات و تفاوتها را بشناسیم.

وی افزود: وجود اختلافات جزئی امری طبیعی است هم چون پزشکی که برای هر بیماری درمان مشخصی را

تجویز میکند برای هر اختلاف و تفاوتی هم راهکاری خاص نیاز است.

برزنجی تقلید کورکورانه و تعصب و دورشدن و فاصله از اصول اساسی دین را از موانع وحدت اسلامی دانست

و عنوان کرد: با داشتن مفهوم صحیح از وحدت و احترام قایل شدن برای اعتقادات یکدیگر میتوانیم

شاهد وجود جوامع اسلامی یکپارچه باشیم.

برزنجی با بیان اینکه نیاز به مفهومسازی در وحدت اسلامی داریم، گفت: تحقق وحدت اسلامی هم دانش و

هم کردار و عمل را میطلبد، پیشنهاد میکنم به کسانی که دنبال برگزاری چنین کنگرههایی هستند در

کنار بهرهگیری از وجود ماموستایان آیینی از همه اساتید و صاحبنظران بخشهای اقتصادی، سیاسی و

فرهنگی هم بهره گرفته شود.



وی افزود: ایجاد وحدت اسلامی نیاز به بهرهگیری از همه ظرفیتها دارد تا از مجادله خارج و وحدت به

فرهنگ تبدیل شود.

برزنجی آموزش را لازمه ترویح فرهنگ وحدت دانست و گفت: هویت واحد اسلامی باید مورد توجه قرار گیرد،

وقتی بحث وحدت اسلامی میکنیم باید به یکسانی باور داشته باشیم.
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